ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 г. Новоалександровск
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утверждённую постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020г. №2103

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023г. №19/738 «О внесении изменений в решение Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022г. №6/606 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября 2023г. №1424 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023г. №1503 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2021г. №1174 (с внесенными изменениями от 30 августа 2022г. №1120, от 30 августа 2023г. №1118 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке»), администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020г. №2103, согласно приложению;

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г.Новоалександровск, ул.Ленина 101, и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Савельева Е.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

                Э.А. Колтунов
Приложение

к постановлению администрации

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

от _____2023г. №__
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
от 30 декабря 2020 г. №2103
1. В паспорте Программы «Объемы и источники Финансового обеспечения программы», изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники

финансового обеспечения программы»
	Объем финансового обеспечения Программы составит– 97 666,54 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

2018 год – 35 285,06 тыс. рублей;
2019 год – 47,00 тыс. рублей;
2020 год – 32 125,40 тыс. рублей;

2021 год –3 317,25 тыс. рублей;

2022 год – 677,10 тыс. рублей;

2023 год – 244,80 тыс. рублей;

2024 год – 24 477,72 тыс. рублей;

2025 год – 1 492,21 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета) – 11 953,65 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2 093,28 тыс. рублей;
2019 год – 47,00 тыс. рублей;
2020 год – 3 586,00 тыс. рублей;

2021 год – 3 317,25 тыс. рублей;

2022 год – 677,10 тыс. рублей;

2023 год – 244,80 тыс. рублей;

2024 год – 496,01 тыс. рублей;

2025 год – 1 492,21 тыс. рублей.

 за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) – 85 712,89 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 33 191,78 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 28 539,4 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

 2024 год – 23 981,71 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение 3
к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края»

от____2023г. №_
Объемы и источники
 финансового обеспечения благоустройства общественных территорий муниципальной программы Новоалександровcкого городского округа ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы

	           Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа) всего, в т.ч.

35 285,06

47,00
	32 125,40
	3 317,25
	677,10
	244,80
	24 477,72
	1 492,21

	средства бюджета Ставропольского края (далее - средства краевого бюджета)

33 191,78

0,00
	28 539,40
	0,00
	0,00
	0,00
	23 981,71
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	2 093,28
	47,00
	3 586,00
	3 317,25
	677,10
	244,80
	496,01
	1 492,21

	1.

	Основное мероприятие: ««Благоустройство общественных территорий Новоалександровского городского округа», всего

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	35 235,06
	0,00
	1 403,65
	0,00
	0,00
	0,00
	24 477,72
	1 492,21

	средства краевого бюджета
	33 191,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23 981,71
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	2 043,28
	0,00
	1 403,65
	0,00
	0,00
	0,00
	496,01
	1 492,21

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1.

	Благоустройство мест общественного пространства парков и скверов

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	35 235,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	33 191,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	2 043,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.

	Благоустройство площадей, проспектов, тротуаров и пешеходных дорожек

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.

	Приобретение и установка малых архитектурных форм на объектах общественного пространства

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4

	Благоустройство общественной территории «Парковый комплекс Маяк» по ул. Расшеватская в г. Новоалександровске»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	1 403,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	1 403,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5

	Благоустройство общественной территории «Благоустройство спортивно-досугового комплекса «Залесного» в г. Новоалександровске»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	                      Благоустройство общественной территории «Благоустройство пешеходной зоны ул. Толстого в городе Новоалександровске»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	                      Благоустройство общественной территории «Благоустройство спортивно-игрового парка «Альпинист»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 492,21

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 492,21

	2.

	Основное мероприятие: «Благоустройство дворовых территорий Новоалександровского городского округа»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	2.1.

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов нуждающиеся в благоустройстве

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Устройство детских, спортивных и игровых площадок на территории дворов многоквартирных домов

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	Основное мероприятие: «Подготовка дизайн-проектов общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	50,00
	47,00
	653,95
	3317,25
	677,10
	244,80
	496,01
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	50,00
	47,00
	653,95
	3317,25
	677,10
	244,80
	496,01
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	3.1.

	Изготовление информационного материала для проведения общественного обсуждения проекта программы «Комфортная городская среда»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	47,00
	69,95
	42,00
	626,00
	9,80
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	47,00
	69,95
	42,00
	626,00
	9,80
	0,00
	0,00

	3.2.

	Изготовление дизайн-проектов на общественные территории, нуждающиеся в благоустройстве

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	50,00
	0,00
	285,00
	2 966,00
	51,10
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	50,00
	0,00
	285,00
	2 966,00
	51,10
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3

	Изготовление дизайн-проектов на дворовые территории, нуждающиеся в благоустройстве

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4

	Расходы по строительному контролю и техническому обследованию объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	299,00
	0,00
	0,00
	0,00
	496,01
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	299,00
	0,00
	0,00
	0,00
	496,01
	0,00

	3.5
	Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	309,25
	0,00
	235,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	309,25
	0,00
	235,00
	0,00
	0,00

	4.
	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды, всего

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	30 067,80
	0,00
	0,00
	0,00
	23 981,71
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	28 539,40
	0,00
	0,00
	0,00
	23 981,71

	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	1 528,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Заместитель главы

администрации Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

Е.А. Савельев